Criada pela Resolução Nº 1090/2013 - Órgão Ocial de Publicação do Poder Legislativo de Sete Lagoas /MG

DIÁRIO DO

LEGISLATIVO
EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO DE SETE LAGOAS

MESA DIRETORA (2023/2024)

PARLAMENTAR

Caio Lucius Valace de Oliveira

Ismael Soares de Moura

Órgão Ocial da Câmara Municipal de Sete Lagoas, (MG)

José Carlos Galdino de Deus

Página 01

João Evangelista Pereira de Sá

Ivan Luiz de Souza

                                            PARTIDO

PDT

                      PMN

PSB

PDT

REPUBLICANOS

                                            CARGO

Presidente

1º Vice-Presidente

2º Vice-Presidente

1º Secretário

2ª Secretário

ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS, (MG)

Criado pela Resolução nº 1090 de 18 de setembro de 2013.
Edição, impressão e disponibilização:
Secretaria Especial de Comunicação - Câmara Municipal de Sete Lagoas
Secretaria Executiva  - Câmara Municipal de Sete Lagoas
Procuradoria Geral  - Câmara Municipal de Sete Lagoas
Rua Domingos Louverturi, 335, São Geraldo- Telefone: (31) 3779- 6333
Cópias do Diário do Legislativo podem ser obtidas no portal da Câmara Municipal
Acesso ao Diário Ocial: http://setelagoas.mg.leg.br  - Autoridade Certicadora SERPRORFB
A Câmara Municipal, por meio da Secretaria Executiva, manterá no saguão da Casa Legislativa, por 30 (trinta)
dias, e em arquivo próprio na Secretaria, para consulta, a via impressa do“Diário do Legislativo”.

ANO X     Nº  2271     06/08/2024www.setelagoas.mg.leg.br

RESULTADO PRELIMINAR ISENÇÕES

A Câmara Municipal de Sete Lagoas/MG, no uso de suas atribuições legais, torna público
a publicação dos Resultados preliminar do pedido de isenção da taxa de inscrição,
referente ao CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS– Edital nº
01/2024. Os resultados serão divulgados nos endereços eletrônicos:
www.camarasete.mg.gov.br e www.gestaodeconcursos.com.br, e seu extrato de aviso
de publicação será veiculado no Diário Ocial do Legislativo do Município de Sete
Lagoas.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024,
CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG E A PESSOA
JURÍDICA TJL WORKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, NA FORMA ABAIXO:

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS, pessoa jurídica portadora do CNPJ
19.781.236/0001-30, com sede e administração na Rua Domingos L´Ouverture nº 335,
bairro São Geraldo município de Sete Lagoas/MG, neste ato representado pelo Presidente
Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, nacionalidade brasileira, estado civil casado,
prossão advogado, portador do CPF nº ***.104.916-** e da Carteira de Identidade nº MG
*.106.***, residente e domiciliado no Município de Sete Lagoas/MG, tendo em vista o que
consta nos autos do processo licitatório nº 07/2024 e em observância às disposições da
Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, RESOLVE RESCINDIR UNILATERALMENTE O
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024, celebrado com a contratada TJL WORKS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica portadora do CNPJ nº 42.077.819/0001-
05, com sede e administração na Rua Caldas Novas nº 22, 1º andar, Sala 01, bairro
Bethaville, município de Barueri/SP, neste ato representada por Gladison Araújo Barros,
nacionalidade brasileira, estado civil casado, prossão empresário, portador do CPF nº
***.885.938-** e da Carteira de Identidade nº **.962.***, residente e domiciliado no
Município de Barueri/SP.
1. CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica rescindido unilateralmente, a partir da data de assinatura deste instrumento, o
contrato Administrativo nº 13/2024, cujo objeto é a cessão exclusiva de mão de obra para
preenchimento dos postos de trabalho de motoristas e recepcionistas.
2. CLÁUSULA SEGUNDA
Esta extinção contratual ocorre unilateralmente em razão dos efeitos decorrentes do
descumprimento das obrigações contratuais, nos termos do art. 137, incisos I e II c/c art.
138, inciso I, ambos da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.
3. CLÁUSULA TERCEIRA
O presente Termo de Rescisão Unilateral será publicado, na íntegra, no Diário Ocial do
Legislativo e por assim decidir, lavra-se o presente termo.
Gabinete da Presidência, Sete Lagoas/MG, 1º de agosto de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
Caio Lucius Valace de Oliveira Silva

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

N° 2271- SETE LAGOASA N O - X 06/08/2024

Página 02

COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 20/2024

A Secretaria da Câmara Municipal de Sete Lagoas, por determinação do Presidente Caio
Lucius Valace de Oliveira Silva em atendimento ao ofício Nº325/2024 de autoria do
Vereador Gilson Liboreiro da Silva, comunica a todos que a AUDIÊNCIA PÚBLICA
Nº20/2024, com o objetivo de discutir Políticas Públicas na Promoção do Respeito e
Cuidado com o Idoso em Sete Lagoas, será realizada no dia 15 de agosto de 2024,
quinta-feira,  no horário de 15 às 18 horas, sendo que o local e pauta inicialmente
informados no Edital Nº20/2024, publicado no diário ocial no dia 19/06/2024, não
sofreram alterações.

 Ficam mantidas as demais cláusulas do Edital.

Sete Lagoas, 05 de agosto de 2024

FLÁVIO PIRES INCALADO
Secretaria Geral

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

A Câmara Municipal de Sete Lagoas, Estado de Minas Gerais, nos autos do processo
licitatório instaurado na modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2024, cujo objeto é a
CESSÃO DE MÃO-DE-OBRA EXCLUSIVA PARA POSTOS DE TRABALHO DE VIGILANTE,
RECEPCIONISTA E MOTORISTA, diante da extinção unilateral do Contrato Administrativo
n° 13/2024, está CONVOCANDO todos os licitantes proponentes para se fazerem
presentes na sala de disputa para negociação remanescentes do lote 01 em obediência a
ordem de classicação no certame, prevalecendo a aplicação da Lei Complementar 123
de 2006 (Estatuto da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte). A sessão pública terá
início às 09:00 horas do dia 08/08/2024.

Mais informações poderão ser obtidas por meio do telefone (31) 3779-6366 ou ainda por
meio do endereço eletrônico victoria.licitacao@camarasete.mg.gov.br.

Sete Lagoas/MG, 06 de agosto de 2024.

VICTORIA MARIA RIBEIRO CARVALHO
Assistente de Licitações e Contratos

mailto:victoria.licitacao@camarasete.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2